Г0МЕЛБСК1АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

S 1 .IC .IC 3 S  №  - Ш

г. Гомель

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского конкурса
игровых проектов
«Играют дети - играем мы!»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 08.09.202 №625 с целью
создания условий для выявления и распространения лучшего опыта в
организации игровых видов деятельности, выявления творческих
учащихся, дальнейшего совершенствования досуга детей и подростков в
сентябре -- октябре 2025 года состоялся областной этап республиканского
конкурса «Играют дети -  играем мы!» (далее -  Конкурс).

На заочный этап Конкурса представлено 27 игровых проектов (16 -
среди команд обучающихся, 11 -  среди педагогических работников из
всех районов области). Особого внимания заслуживают работы
государственных учреждений образования (далее -  ГУО) Буда-
Кошелевского, Светлогорского, Жлобинского, Мозырского, Речицкого,
Рогачевского районов, Центрального и Железнодорожного районов
г.Гомеля, учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи».

Не приняли участие государственные учреждения образования
Добрушского, Лельчицкого, Петриковского, Наровлянского, Чечерского
районов, г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и протокола заседания областного
художественного совета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса:
1.1. команды учащихся:
I степени -  ГУО «Средняя школа №74 г.Гомеля» (педагоги

Андриянец Е.Е., Василенко Г.А.);

Зак. 018501-022000

II степени -  ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и
молодежи «Эврика» (педагог Мельникова О.А.);

III степени -  УО «Гомельский государственный областной Дворец
творчества детей и молодежи» (педагог Колоцей Л.А.), ГУО «Рогачевский
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Марченко Т.В.);

1.2. команды педагогических работников:
I степени -  Паричский филиал ГУО «Центр творчества детей и

молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагоги Олейниченко А.В.,
Дикун Т.П.);

II степени — ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-
Кошелевского района» (педагоги Титоренко С.С., Ковалева Д.В.);

ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и молодежи»
(педагог Петрова А.Н.);

III степени -  ГУО «Мозырский Центр творчества детей и молодежи»
(педагоги Виниченко А.А., Слупачик Н.И., Панфиленко Н.Н.);

ГУО «Центр творчества детей и молодежи Железнодорожного
района г.Гомеля» (педагоги Громыко А.З, Дулуб И.С.).

1.3. в номинации «Лучшая актерская игра»:
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи» (педагоги

Пырх К.Р., Корженок И.В.).
2. Отметить целенаправленную работу отделов образования

Светлогорского (Черкас Ж.В.), Жлобинского (Лебедь С.В.), Мозырского
(Попкова Л.А.), Буда-Кошелевского (Романова Н.Н.), Рогачевского
(Клочкова Е.В.) райисполкомов, отделов образования, спорта и туризма
администраций Центрального района г.Гомеля (Крилистенко Л.В.),
Железнодорожного района г.Гомеля (Солоникова Н.В.), УО «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»
(Екименко С.В.) по обеспечению высокого качества игровых проектов,
представленных на Конкурс.

3. Руководителям отделов (управления) образования райисполкомов,
отделов образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля,
У О «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и
молодежи», указанным в пункте 2 настоящего приказа:

3.1. изыскать возможность поощрения победителей Конкурса.
3.2. обеспечить участие команд юных организаторов игр и затей,

педагогических работников в республиканском конкурсе «Играем мы!»,
который состоится в НДООЦ «Зубренок» в рамках смены «Игровой
меридиан» с 23.10.2025 по 11.11.2025.

4. Командировочные расходы, проезд участникам обеспечить за счет
направляющей организации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела воспитательной и социальной работы главного управления
образования Клочкову Е.И.

Заместитель начальника
главного управления образова: Е.Г.Ковалева

Начальник отдела воспитательной
и социальной работы

1 '  Е.И.Клочкова

Дробов
Приходько 21 20 07